
Zarządzenie Nr 79/2021 
Wójta Gminy Orońsko 

z dnia 31 sierpnia 2021 r.  
 
 
w sprawie: zmiany w planie dochodów i planie wydatków Gminy Orońsko na 2021 rok oraz  
                        zmiany w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz  
                        innych zadań zleconych jst odrębnymi ustawami 
 
 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 222 ust. 4, art.  257 ust. 3, art. 258 ust. 1 ustawy  
z dnia27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), § 8 pkt 4  
ust. a uchwały budżetowej na rok 2021 Rady Gminy w Orońsku Nr XXXVIII/187/2021  
z dnia 29 stycznia 2021 r. 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
I. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 108 558 zł. 

II. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 108 558 zł. 
III. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków budżetowych w ramach działu na kwotę  

8 100 zł. 
IV. Plan dochodów po zmianach wynosi 36 001 323 zł. ogółem, w tym dochody bieżące  

w wysokości 30 381 877 zł., dochody majątkowe w wysokości 5 619 446 zł. i otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

V. Plan wydatków po zmianach wynosi 38 793 831 zł. ogółem, w tym wydatki bieżące  
w wysokości 30 393 201 zł., wydatki majątkowe w wysokości 8 400 630 zł.  
i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

VI. Plan dochodów na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.  

VII. Plan wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 
 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

 
Wójt Gminy Orońsko 
/-/ Henryk Nosowski 

 



 2 

 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 79/2021 Wójta Gminy Orońsko z dnia 31 sierpnia 2021 r. 
 

 Zwiększenie po stronie dochodów i po stronie wydatków w wysokości 108 558 zł. 

dokonano na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego w zakresie: 

1. dotacji na realizację dodatków dla pracowników socjalnych w wysokości 2 286,00 zł. 

2. dotacji na realizację zadań w zakresie dożywiania w wysokości 3 441,00 zł. 

3. dotacji na realizację świadczeń rodzinnych w wysokości 97 713,00 zł. 

4. dotacji na realizację programu Karta Dużej Rodziny w wysokości 42 zł. 

5. dotacji na składki zdrowotne w wysokości 5 076 zł. 

 

 Dokonano przeniesienia w planie wydatków budżetowych w ramach działu  

na kwotę 8 100 zł., w tym m.in.: 

1. na kwotę 500 zł. związane z zabezpieczeniem środków na szkolenia pracowników 

urzędu, 

2. na kwotę 500 zł. zabezpieczając środki na zlecenie prac intendentury w szkole 

podstawowej na czas nieobecności usprawiedliwionej pracownika etatowego, 

3. na kwotę 3 600 zł. zabezpieczając środki na umowę zlecenie dla nauczyciela na 

dodatkowe godziny języka angielskiego realizowane w ramach programu 

„YOUNGSTER”, 

4. na kwotę 400 zł. zabezpieczając środki na opłacenie kosztów komorniczych 

występujących przy ściąganiu należności za opłaty stałe, 

5. na kwotę 3 100 zł. związane z bieżącym funkcjonowaniem zadań świetlicowych 

w Tomaszowie i Łaziskach. 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 79/2021 Wójta Gminy Orońsko z dnia 31 sierpnia 2021 r.

Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej po zmianach na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 540 145,00 5 727,00 545 872,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 107 600,00 2 286,00 109 886,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

107 100,00 2 286,00 109 386,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 32 320,00 3 441,00 35 761,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

32 320,00 3 441,00 35 761,00

855 Rodzina 9 967 221,00 102 831,00 10 070 052,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 056 800,00 97 713,00 3 154 513,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 005 000,00 97 713,00 3 102 713,00

85503 Karta Dużej Rodziny 160,00 42,00 202,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

160,00 42,00 202,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

17 261,00 5 076,00 22 337,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

17 261,00 5 076,00 22 337,00

Razem: 35 892 765,00 108 558,00 36 001 323,00

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 79/2021 Wójta Gminy Orońsko z dnia 31 sierpnia 2021 r.

Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej - Plan wydatków po zmianach na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 3 215 987,00 0,00 3 215 987,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 270 118,00 0,00 270 118,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 -500,00 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 500,00 1 500,00

801 Oświata i wychowanie 10 630 502,00 0,00 10 630 502,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 576 994,00 0,00 576 994,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 500,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 -500,00 5 500,00

80195 Pozostała działalność 91 244,00 0,00 91 244,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 600,00 3 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 -3 600,00 2 400,00

852 Pomoc społeczna 1 197 206,00 5 727,00 1 202 933,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 247 651,00 2 286,00 249 937,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 164 281,00 2 286,00 166 567,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 41 320,00 3 441,00 44 761,00

3110 Świadczenia społeczne 41 320,00 3 441,00 44 761,00

855 Rodzina 10 012 597,00 102 831,00 10 115 428,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 056 880,00 97 713,00 3 154 593,00

3110 Świadczenia społeczne 2 734 549,00 47 713,00 2 782 262,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 167 800,00 50 000,00 217 800,00

85503 Karta Dużej Rodziny 160,00 42,00 202,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 136,00 36,00 172,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24,00 6,00 30,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

17 261,00 5 076,00 22 337,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 17 261,00 5 076,00 22 337,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 376 267,00 0,00 5 376 267,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 251 520,00 0,00 1 251 520,00

BeSTia Strona 1 z 2



4300 Zakup usług pozostałych 1 173 000,00 -400,00 1 172 600,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 400,00 400,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 634 792,00 0,00 634 792,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 325 778,00 0,00 325 778,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 600,00 -400,00 1 200,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 000,00 -1 600,00 2 400,00

4260 Zakup energii 38 000,00 -1 000,00 37 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 500,00 3 000,00 9 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 100,00 100,00 2 200,00

4430 Różne opłaty i składki 1 300,00 -100,00 1 200,00

Razem: 38 685 273,00 108 558,00 38 793 831,00

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 79/2021 Wójta Gminy Orońsko z dnia 31 sierpnia 2021 r.

Plan dochodów na zadania zlecone po zmianach na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 9 884 421,00 102 831,00 9 987 252,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 005 000,00 97 713,00 3 102 713,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 005 000,00 97 713,00 3 102 713,00

85503 Karta Dużej Rodziny 160,00 42,00 202,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

160,00 42,00 202,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

17 261,00 5 076,00 22 337,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

17 261,00 5 076,00 22 337,00

Razem: 10 157 877,00 102 831,00 10 260 708,00

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 79/2021 Wójta Gminy Orońsko z dnia 31 sierpnia 2021 r.

Plan wydatków na zadania zlecone po zmianach na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 9 884 421,00 102 831,00 9 987 252,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 005 000,00 97 713,00 3 102 713,00

3110 Świadczenia społeczne 2 734 549,00 47 713,00 2 782 262,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 165 000,00 50 000,00 215 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 160,00 42,00 202,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 136,00 36,00 172,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24,00 6,00 30,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

17 261,00 5 076,00 22 337,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 17 261,00 5 076,00 22 337,00

Razem: 10 157 877,00 102 831,00 10 260 708,00

Strona 1 z 1


